令和４年７月１１日

 保護者 様

京田辺市立薪小学校

                              校 長 辻村 登喜男

配布文書のデジタル化（ホームページ上での閲覧）について

 盛夏の候 保護者の皆様方には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教

育の推進にご理解ご支援をいただき、厚くお礼を申し上げます。

 さて、本校においては保護者様あての文書を、お子様を通して紙媒体で配布させていただいてい

るところですが、今後、配布文書の内容がより早期にかつ確実に保護者様に届くようにするため、

配布文書のデジタル化（ホームページ〈以下「ＨＰ」〉上での閲覧）を順次進めさせていただきます。

つきましては、下記について確認していただき、ご理解ご協力の程よろしくお願いします。

記

１ 目的

 ・配布文書の内容がより早期にかつ確実に保護者様に届くようにするために実施します。

２ デジタル化の配布文書について

（１）学校便りや学年便り等の保護者あて文書について、必要に応じてデジタル媒体（ＨＰ上での

閲覧）でお知らせをします。（学校からのすべての文書をデジタル化することはせず、学校全

体や学年全体に関わる文書を配信します。）

（２）１学期中は、紙媒体と併用し、７月１１日付け配布文書から、デジタル媒体（ＨＰ上での閲

覧）でお知らせします。

３ 配布文書のデジタル化（ＨＰ上での閲覧）方法について

 ※ 薪小学校ＨＰ上に、配布文書を掲載させていただきます。

（１）フェアキャストで配布文書についてのお知らせを配信します。

（２）配信内容に、薪小学校ＨＰの添付ファイルのＵＲＬが記載してあります。ＵＲＬをクリック

しＰＤＦファイルを開いて内容を確認してください。または、薪小学校ＨＰ上から、配布文

書のＰＤＦを開いて内容を確認してください。

（３）フェアキャストを音声で確認されている方は、音声確認後、薪小学校ＨＰ上から配布文書の

ＰＤＦを開いて内容を確認してください。

４ その他

 ・配布文書を紙面で必要なご家庭は、担任までご連絡ください。